
Администрация Быстроистокского района 
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л >  01 2021 г.

с. Быстрый Исток

Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие обществен
ного здоровья в муниципальном 
образовании Быстроистокский рай
он Алтайского края»

В целях улучшения демографической ситуации, укреплении здоровья 
населения, повышения качества жизни и уровня информированности в во
просах здорового образа жизни и профилактики неинфекционных заболева
ний, а также для дальнейшего развития межведомственного взаимодействия 
по улучшению общественного здоровья, Указом президента РФ от 
07.05.2018г. №204 «О национальных целях и стратегических задачах разви
тия РФна период до 2024 г.», национальным проектом «Демография», феде
рального проекта «Укрепление общественного здоровья», распоряжением 
Правительства РФ от 25.08.2014 № 1618-р по реализации «Концепции госу
дарственной семейной политики в РФ на период до 2025 года», Администра
ция Быстроистокского района Алтайского края Постановляет:

1. Утвердить муниципальную программу "Развитие общественного здо
ровья в муниципальном образовании Быстроистокский район Алтайского 
края» на 2021-2025 годы.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте админи
страции Быстроистокского района.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации района по социально-экономическим 
вопросам М.В. Наливкину

Г лава района Д.А.Попов




